
Stavba:   KANALIZACE A ČOV VEVERSKÁ BÍTÝŠKA
                                    
Objekt:  SO 07  – KALOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
   
Stupeň PD: Dokumentace stavby pro realizaci 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
 
 
 
SEZNAM PŘÍLOH 
 
01  Seznam příloh a technická zpráva 
02  Základy 
03  Půdorys 
04  Půdorys střechy 
05  Řez A - A 
06  Řez B - B 
07  Pohled jižní a východní 
08  Pohled severní a západní 
09  Tabulky zámečnických výrobků 
10  Tabulky klempířských výrobků 
11  Tabulky plastových výrobků 
12  Tabulky podlah, vnitřních povrchových úprav a střešních plášťů 
13  Detail „1“ 
14  Detail „2“ 
15  Detail „3“ 
16  Detail „4“ 
17  Detail „5“ 
18  Záchytný systém – průvodní zpráva a soupis prací, dodávek výkonů 
19  Půdorys střechy – rozmístění kotvících bodů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 
1.  Úvod 
 
Předkládaná dokumentace slouží jako projekt pro realizaci stavby a dále rozpracovává a 
navazuje na předchozí stupně projektové dokumentace tzn. na dokumentaci stavby pro 
stavební povolení a zadávací dokumentaci stavby. V době odevzdání této dokumentace pro 
realizaci stavby nebyla zpracována a odevzdána investorovi realizační dokumentace strojní 
části ČOV. Z toho důvodu jsou v předkládané dokumentaci zapracovány všechny doposud 
známé prostupy a další úpravy potřebné pro technologická zařízení a instalace. I tyto jsou 
však uvedeny pouze informativně a budou dále upřesněny v realizační dokumentaci strojní 
části. 
 
2. Architektonické řešení 
 
V horním cípu severozápadní části areálu ČOV Veverská  Bítýška je navržen stavební objekt 
kalového hospodářství. Pozemek je rovinný. Stávající objekty, které se zde nachází, budou 
stavebně upraveny v souladu s navrženým kalovým hospodářstvím. Celý areál tak dostane 
jednotný architektonický ráz. 
Kalové hospodářství zahrnuje tři vedle sebe stojící uzavřené nádrže od sebe odděleny 
„krčky“. Protože jedna z nádrží má povrch ze zateplovacího systému a dvě nádrže jsou 
navrženy z pohledového betonu, budou jejich povrchy sjednoceny odstínem probarvené 
tenkovrstvé omítky zateplovacího systému a porostem popínavými rostlinami. Jako 
doplňkové konstrukce jsou navrženy žebříky z nerezové oceli tř. 17. Opláštění „krčků“ bude 
provedeno z ocelového profilu v kovové barvě s drobnou horizontální vlnou a má stejný 
charakter jako fasády okolních areálových objektů. „Krčky“ jsou prosvětleny vodorovnými 
pásovými okny a vstup do nich je zabezpečen dveřmi s pevně zasklenými nadsvětlíky. Rámy 
obou výplní otvorů budou dodány z hliníkových profilů v kovovém odstínu. Dveře budou 
zvenku obloženy biodeskou. Zastřešení všech částí objektu je řešeno plochými střechami. 
 
3. Dispoziční řešení 
 
Kalové hospodářství zahrnuje tři vedle sebe stojící uzavřené nádrže – reaktor OSS – UN2, 
vyrovnávací nádrž – UN3 a kalojem – UN1. Nádrže budou oddělené „krčky“ - místnosti 
strojoven OSS. U krčku sousedícím s reaktorem OSS bude v jeho levé části navržena 
prohloubená část, šachta, s podlahou na úrovni základové desky nádrže, reaktoru OSS. 
Objekty strojoven jsou přístupné ze zpevněné plochy dvora ČOV. 
 
4. Konstrukční řešení 
 
HSV 
 
001  ZEMNÍ PRÁCE 
 
V rámci přípravy staveniště bude nejprve provedena skrývka ornice v tl. 150 mm. Následně 
bude v celé ploše kalového hospodářství vytěžena stavební jáma obélníkového, 
nepravidelného půdorysného tvaru se třemi úrovněmi den. Stěny stavební jámy budou dle 
doporučení geologa prováděny ve sklonu 2:1 a budou zabezpečeny pažením proti případné 
destrukci. Výkopové práce budou probíhat s odkazem na geologický průzkum cca do 
hloubky 1500 mm pod povrchem rostlého terénu ve vrstvách navážky – písčitá hlína, beton, 
hlinito-písčitý štěrk. Od této úrovně budou výkopy realizovány ve vrstvě o mocnosti 500 mm 
náplavové jílovité hlíny, hnědé, s ojedinělými valouny štěrku do průměru 5,0 cm, tuhé. Pod ní 
se nachází vrstva tloušťky cca 600 mm náplavové jílovito-písčité hlíny, tmavě hnědé až 
černohnědé, s příměsí štěrku, valouny do průměru 2,0 cm (10%), tuhé. Následně byla 



zaznamenána náplavová jílovito-písčitá hlína, šedohnědá, rezavě smouhovaná, tuhá až 
měkká, místy ojedinělé menší polohy jílovitého písku, jemnozrnného. Ustálená hladina 
podzemní vody na staveništi je ovlivňována hladinou vody v řece Svratce, a proto značně 
kolísá. V době provádění hydrogeologického průzkumu byla zastižena 2,3 m pod povrchem 
stávajícího terénu. Po dobu výstavby bude nutné výkopovou jámu odvodňovat čerpáním. 
K převzetí základové spáry bude přizván statik a geolog. Pod nádržemi bude proveden 
hutněný štěrkový podsyp tl. 200 mm s parametrem horních vrstev edef,2 > 60 MPa, 
n = edef,2/edef,1 < 2,1. Po dokončení konstrukcí nádrží, prohloubené části strojovny OSS a 
základových pasů strojoven OSS bude do volného prostoru (v místě strojoven OSS) mezi 
nimi ukládáno potrubí pro technologii a zdravotechnické instalace. U potrubí budou 
provedeny příslušné zkoušky, budou respektovány technické podmínky pro uložení potrubí 
od příslušného výrobce potrubí a bude dodržováno statické posouzení navrženého způsobu 
uložení v závislosti na zatížení. Trasy potrubí budou schváleny a převzaty dozorem 
stavby. Teprve potom bude prostor mezi základovými pasy, stěnami nádrží a potrubími 
zasypán. Zásyp bude srovnán na výškovou úroveň 230,760 = -0,320 tzn. pod podkladní 
desky obou strojoven OSS. Zásypy a násypy budou realizovány za stálého hutnění. To je 
nutno provádět po vrstvách, jejichž mocnost a způsob hutnění musí být stanoven 
v závislosti na použitém hutnícím mechanismu tak, aby bylo dosaženo parametru 
horních vrstev edef,2 > 60 MPa, n = edef,2/edef,1 < 2,1. Způsob hutnění a posouzení 
vhodnosti použitých materiálů pro zásypy a násypy musí stanovit osoba s autorizací 
pro tento druh činnosti. Uvedené bude schváleno dozorem, správcem stavby. Stejným 
způsobem budou realizovány zásypy, násypy kolem celého objektu. Horní úroveň zásypů 
vně objektu bude tvořit vrstva tl. 300 mm ornice získané při skrývce a výkopech na staveništi. 
Zásady provádění zásypů: 
Při výkopu stavební jámy je nutno selektivně přistupovat k rozlišení zemin z hlediska využití 
pro zpětné zásypy a násypy. Nevhodná zemina se bude odvážet na trvalou deponii. 
Vytříděný materiál určený pro zásypy a násypy se nesmí ukládat na zmrzlou zeminu. Vlhkost 
zeminy při hutnění se nesmí odlišovat od hodnoty optimální vlhkosti stanovené zkouškou PS. 
Mocnost ukládaných a hutněných vrstev bude přizpůsobena použité hutnící technice, šířce 
jámy a zhutnitelnosti materiálu. Hutnění bude prováděno vibračními deskami, ručními 
vibračními vály nebo jinou vhodnou technikou. Zpětný zásyp musí být realizován současně 
po všech stranách objektu, aby nedocházelo k nerovnoměrným tlakům. Hutnění v blízkosti 
potrubí se musí provádět takovým způsobem, aby nedošlo k vybočení nebo poškození 
potrubí, poškození izolace atd. Bednění, pažení a jiné pomocné zařízení musí být před 
zpětným zásypem odstraněno nebo v průběhu hutnění postupně vytahováno, aby hutnění 
probíhalo proti rostlé zemině. Postupné vytahování pažení musí být prováděno tak, aby 
nedocházelo k dodatečnému vytahování pažnic z již zhutněného obsypu nebo zásypu a tím 
k jeho nakypřování.  
 
002  ZÁKLADY A ZVLÁŠTNÍ ZAKLÁDÁNÍ 
 
Na dně stavební jámy, na zhutněném štěrkovém podsypu, budou pod nádržemi a 
prohloubenou částí strojovny OSS rozprostřeny vyrovnávací a podkladní mazaniny z betonu 
C12/15 X0. Na podkladní mazaniny pod prohloubenou částí a nádrží - reaktor OSS budou 
navíc položeny tepelně izolační desky z extrudovaného polystyrenu Styrodur 4000 CS. Na 
tepelně izolačních deskách budou rozvinuty ve dvou vrstvách polyetylenové stavební fólie, 
které budou přikryty netkanou geotextilí Filtek zpevněnou vpichováním, 500 g/m2. Na fóliích 
a geotextilii bude proveden krycí cementový potěr Cemix C30 zabraňující vtlačení výztuže do 
tepelně izolačních desek při betonáži. Teprve na těchto podkladních vrstvách budou 
vybetonovány železobetonové monolitické základové dna nádrží a prohloubené 
části místnosti strojovny OSS. V prohloubené části bude základová deska zalomená 
z důvodu osazení a obetonování čerpací jímky z trubky. 
Obvodové zdivo strojoven OSS bude založeno na stěnách prohloubené části a na 
základových pasech, které budou v celé své výšce betonovány do bednění. Základové 
konstrukce obou místností strojovna OSS budou od železobetonových monolitických 



konstrukcí nádrží oddilatovány tepelně izolačními deskami z pěnového polystyrenu EPS 70 
Z a tepelně izolačními deskami z extrudovaného polystyrenu Styrodur 2800 C (reaktor OSS). 
Pasy budou vybetonovány z prostého betonu C12/15 X0. Podkladní desky tl. 150 mm pod 
podlahami obou „krčků“ budou provedeny z betonu C20/25 XC2 a budou při spodním líci 
celoplošně vyztuženy sítěmi z hladkých drátů s oky 6/100 x 6/100 mm s minimálním krytím 
30 mm. Do osy obvodových základových pasů, v úrovni základové spáry a po obvodu 
podkladních mazanin pod nádržemi a prohloubenou částí bude vložen zemnící pásek FeZn 
průřezu 30x4 mm s vývody z tyče FeZn ∅ 10 mm cca 2 m nad terén pro hromosvod. Místa 
vývodů jsou popsány a znázorněny v části zařízení silnoproudé elektrotechniky.   
V rámci provádění základových konstrukcí budou osazovány potrubí technologie, kanalizace 
a chráničky (plastové ohebné potrubí DN 110 mm s protahovacím drátem) pro přívod kabelů. 
Pro jejich průchod dovnitř místností budou prováděny prostupy základovými konstrukcemi. 
Podkladní desku nutno realizovat až po provedení příslušných tlakových zkoušek všech 
podzemních potrubí, zkoušek jejich funkčnosti a po provedení zásypů mezi základovými 
pasy viz zemní práce.     
Železobetonové monolitické základové konstrukce jsou podrobně řešeny a popsány ve 
stavebně konstrukčním řešení. 
 
003  SVISLÉ A KOMPLETNÍ KONSTRUKCE 
 
- Železobetonové monolitické konstrukce 
Na železobetonových monolitických základových deskách nádrží a prohloubené části 
v místnosti strojovny OSS budou provedeny železobetonové monolitické stěny. Pracovní 
spáry ve styku stěn a dna nádrží budou utěsněny vodou bobtnajícími profilovanými těsnícími 
pásy na bázi přírodního kaučuku např. Adeka Ultra Seal. Železobetonové konstrukce jsou 
opět obsaženy ve stavebně konstrukční části. 
 
-  Obvodové zdivo  
U spojovacích „krčků“ – strojoven OSS jsou navrženy obvodové stěny v převážné míře 
(kromě styku s nádržemi) jako sendvičové (ve výkresech označení jako skladba „a“) 
následující skladby: 
- do výšky 2080 mm keramický slinutý obklad, bílý, lesklý, formátu 300 x 300 mm kladený  
  do hydroizolačních, flexibilních lepidel a spárovacích hmot            
- vápenocementová omítka vícevrstvá tl. 15 mm 
- zdivo z cihel Porotherm 30 P+D, pevnost P10, kladených na maltu M2,5 
- tepelná izolace - tepelně izolační desky tl. 50 mm Isover Fassil 5 lepené a mechanicky 
  kotvené talířovými hmoždinkami do zdiva 
- tepelná izolace - tepelně izolační desky tl. 50 mm Isover Fassil 5 vkládané mezi svislé 
  hranolky průřezu 50x100 mm s osovými vzdálenostmi 650 mm. Hranolky budou uchycené 
  perforovanými stěnovými úhelníky Isolco 3000 dl. 140 mm s mechanickými kotvami 
  (vše od fy. Etanco) do zdiva. Hranolky budou vzdálené 50 mm od cihelného zdiva. 
- vzduchová mezera tl. 50 mm mezi svislými hranolky průřezu 50x100 mm s osovými     
  vzdálenostmi 650 mm. Uchycení hranolků do zdiva viz předchozí odkaz. 
- ocelová fasádní vlna 18/76 B (HA horizontální 912) ArcelorMittal vyrobená ze sendzimirově 
  zinkovaného ocelového plechu tl. 0,75 mm, odstín RAL 9007 
 
Pozn.: Do úrovně +0,300 budou osazeny tepelně izolační desky tl. 100 mm z extrudovaného 
polystyrenu Styrodur 2800 C. 
 
Ve styku s nádržemi budou obvodové stěny strojoven OSS vyzděny z cihel Porotherm 30 
P+D, pevnost P10, kladenými na maltu M2,5 a budou od nich oddilatovány tepelně 
izolačními deskami z pěnového polystyrenu EPS 70 Z. Atiky po obvodu stropních desek nad 
místnostmi strojoven OSS budou provedeny cihel Porotherm 24 P+D, pevnost P10, 
kladenými na maltu M5. Cihly Porotherm budou dodány včetně doplňkových cihel. 
 
 



004  VODOROVNÉ KONSTRUKCE 
 
Stropy nad „krčky“ budou tvořit železobetonové monolitické stropní desky tl. 150 mm. Atikové 
zdivo nad těmito místnostmi bude ukončeno mazaninou ve spádu 5% z betonu C20/25 XC1. 
Nad otvory pro okna a dveře ve zdivu z cihel Porotherm budou osazeny cihelné překlady 
Porotherm 23,8 – PTH překlad 7.  
Všechny tři kruhové nádrže budou zastropeny železobetonovmi monolitickými deskami 
uloženými na železobetonových monolitických stěnách. Ve stropních deskách budou 
vynechány otvory pro montáž a současně kontrolu. Na stropní desce reaktoru OSS bude 
vybetonován blok s chráničkou, do kterého bude zavěšeno technologické míchací zařízení. 
Podrobné řešení železobetonových monolitických konstrukcí obsahuje část stavebně 
konstrukční řešení. 
 
005  KOMUNIKACE  
 
Kolem celého objektu kalového hospodářství je navržen okapový chodník a odvodňovací 
žlaby od střešních svodů. Okapové chodníky šířky 400 mm budou vytvořeny z vrstvy oblázků 
frakce 16/32 mm tl. 100 mm nasypané na mazaninu z betonu C12/15 X0 tl. 80 mm. 
Chodníky budou lemované betonovými prefabrikovanými zahradními obrubníky ABO 
100/5/25 obetonovanými betonem C20/25 XC1. Střešní odpadní trouby budou vyvedeny na 
betonové prefabrikované odvodňovací žlaby TBZ 50/65/16 kladené do pískového lože tl. 100 
mm ve spádu 2%. 
 
009  OSTATNÍ KONSTRUKCE 
 
Veškeré prostupy potrubí a kabelů přes stavební konstrukce pod úrovní terénu budou 
provedeny jako vodotěsné. U stěn nádrží bude provedena výsadba: Hedera Helix – Břečťan 
a Parthenocissus Quinquefolia – Přísavník pětilistý (varieta rostoucí bez opory). 
 
061  ÚPRAVY POVRCHŮ VNITŘNÍ 
 
Drážky ve zdivu z cihel Porotherm budou po osazení kabelů, potrubí a drátů zahozeny 
vápenocementovou maltou. Následně budou na cihelném zdivu zevnitř provedeny 
vápenocementové jádrové omítky s podhozením a vrchním štukem. Ten nebude realizován 
v místě keramického obkladu na stěnách. Železobetonové monolitické stropy nad 
strojovnami OSS budou vystěrkovány. Součástí omítek budou nárožní a koutové plastové 
lišty s výztužnou tkaninou. 
 
062  ÚPRAVY POVRCHŮ VNĚJŠÍ 
 
Na železobetonových monolitických stěnách nádrže reaktor OSS – UN2 je navržen 
zateplovací systém. Jeho součástí bude tenkovrstvá minerální omítka. Na tepelně izolační 
široké lamely Isover bude nanesen vyrovnávací tmel s penetračním nátěrem. Na tuto 
dostatečně vyschlou vrstvu bude natažena vrchní silikátová, tenkovrstvá, probarvená 
minerální omítka tl. 2 mm se strukturou zrno na zrno, zrnitost 15, odstín Caparol 
Oxidschwarz 32S 3 (šedá). Založení výše uvedeného kompletního kontaktního 
zateplovacího systému bude provedeno kovovou plnostěnnou lištou tl. 0,8 mm odpovídající 
zkoušce ISO 13785-1. Do úrovně +0,300 bude navíc na omítce proveden vodoodpudivý 
nátěr Caparol Amphisilan plus CE, odstín Oxidschwarz 32S 3. 
 
063   PODLAHY A PODLAHOVÉ KONSTRUKCE 
 
V obou „krčcích“ jsou navrženy skladby podlah dle přílohy Tabulky podlah, vnitřních 
povrchových úprav a střešních plášťů. Mazaniny z betonu C20/25 XC1 v podlahách budou 
celoplošně vyztuženy při spodním líci sítěmi z hladkých drátů s oky 6/150 x 6/150 mm. 
Součástí betonových mazanin budou dilatace v patřičných plochách vyplněné příslušnou 



hmotou určenou pro dilatace vnitřních podlahových mazanin. Součástí provádění podlah 
budou základy pod zařízení technologie z betonu C20/25 XC1, které budou oddilatovány. V 
prohlobené části bude realizována mazanina z betonu C25/30 XC1. Mazaniny budou 
hlazeny ocelovým hladítkem. 
 
064   VÝPLNĚ OTVORŮ 
 
Tato část bude zahrnovat osazení rámů jednoduchých oken a vchodových dveří s pevně 
zasklenými nadsvětlíky z hliníkových profilů Wicona s přerušeným tepelným mostem. Dále 
budou do stěn zabudovány rámy protidešťových žaluzií pro zařízení vzduchotechniky. 
Kontrolní otvory ve stropních deskách nádrží budou opatřeny sklolaminátovými manžetami 
bodových světlíků Allux. 
 
PSV 
 
711  IZOLACE PROTI VODĚ 
 
Na hydroizolaci podlahy a nadzemního zdiva proti zemní vlhkosti v prostoru strojoven OSS 
bude použita jedna vrstva hydroizolačních pásů Glastek 40 Special Mineral s přelepenými 
spoji na dvojnásobném penetračním nátěru. Pásy budou vyvedeny na vnější líc cihelného 
zdiva a přilehlých nádrží, 300 mm nad úroveň upraveného terénu (okapového chodníku). 
Dále budou nataveny na svislé plochy podkladních desek a horních částí základových pasů. 
Asfaltové pásy budou natavovány celoplošně. Provádění hydroizolací v dilatačních spárách, 
u stěn nádrží, bude realizováno dle detailů, ustanovení a předpisů výrobce asfaltových pásů.    
Ve styku s konstrukcí okapového chodníku, násypy a vrstvami komunikace budou asfaltové 
pásy ochráněny netkanou geotextilí Filtek (500 g/m2) zpevněnou vpichováním. Prohloubená 
část ve strojovně OSS bude provedena z „vodostavebního“ betonu viz stavebně konstrukční 
část, proto nebude izolována asfaltovými pásy. Na tepelně izolačních deskách pod dny 
nádrže raktor OSS a prohlobené části budou rozprostřeny ve dvou vrstvách polyetylenové 
stavební fólie, které budou přikryty netkanou geotextilí Filtek (500 g/m2) zpevněnou 
vpichováním. Přesahy fólií ve spojích budou přelepeny těsnícími páskami určenými pro tyto 
spoje a fólie. Uvedené vrstvy budou chránit tepelně izolační desky při provádění krycího 
cementového potěru a při betonáži den nádrží. Tepelně izolační desky v podlahách budou 
zajištěny před vniknutím vody z  betonových mazanin rovněž polyetylenovými stavebními 
fóliemi s  přelepenými spoji těsnící páskou způsobilou pro tyto spoje a fólie. Pracovní spáry u 
železobetonových monolitických konstrukcí budou zabezpečeny bobtnajícími těsnícími 
profilovanými páskami např. Adeka Ultra Seal. Způsob provedení pracovních spár je 
obsažen ve stavebně konstrukčním řešení. Jako parozábrana ve střešních pláštích budou  
na stropní desky celoplošně natavovány hydroizolační pásy z oxidovaného asfaltu Rooftek Al 
Mineral na penetračním nátěru Dekprimer.   
 
712  ŽIVIČNÉ KRYTINY 
 
Součástí skladeb střešních plášťů budou horní hydroizolační pásy tl. 5 mm Elastek 50 
Garden. Pásy budou celoplošně natavené k podkladu, tvořeném sendvičovými panely 
Polydek EPS 150 TOP. Tyto panely tvoří tepelně izolační desky z pěnového polystyrenu 
EPS 150 S Stabil, na jejichž horním líci jsou ve výrobě nataveny asfaltové pásy TOP. Na 
horní hydroizolační pásy bude rozvinuta netkaná geotextilie Filtek (500 g/m2) zpevněná 
vpichováním, na kterou bude provedena zátěžová vrstva přepraného oblého kačírku frakce 
16/32 mm. 
 
713  IZOLACE TEPELNÉ 
 
Na podkladní mazaniny pod prohlobenou částí reaktoru OSS a pod nádrží - reaktor OSS 
budou položeny tepelně izolační desky z extrudovaného polystyrenu Styrodur 4000 CS. 



Deskami z extrudovaného polystyrenu Styrodur 2800 C budou zvenku obloženy stěny obou 
zmiňovaných konstrukcí a to ve styku s upraveným terénem a 300 mm nad něho nebo ve 
vzájemném styku. Ve skladbách podlah budou použity tepelně izolační desky z pěnového 
polystyrenu EPS 200 S Stabil. Stěny reaktoru OSS budou od úrovně +0,300 zatepleny 
tepelně izolačními širokými lamelami z minerální plsti Isover NF 333 20. Lamely budou 
lepené a každá lamela bude navíc kotvená dvěma mechanickými kotvami s roznášecím 
talířem Ø140 mm k železobetonové monolitické stěně. Součástí skladeb sendvičového zdiva 
budou tepelně izolační desky z minerální plsti Isover Fassil 5. Sokl sendvičového zdiva (do 
úrovně +0,300) bude proveden z tepelně izolačních desek z extrudovaného polystyrenu 
Styrodur 2800 C. Pro přerušení tepelného mostu ve svislé části železobetonové monolitické 
atiky nádrže reaktoru OSS a zděných atik obou „krčků“ budou ze strany střechy použity 
tepelně izolační desky z extrudovaného polystyrenu Styrodur 2800 C, které budou současně 
sloužit jako ochrana svislé hydroizolace. Ve skladbách střešních plášťů budou použity 
tepelně izolační desky a spádové klíny. Jedná se o výrobky z pěnového polystyrenu EPS 
150 S Stabil. Dilatační spáry budou vyplněny deskami z pěnového polystyrenem EPS 70 Z. 
Pouze mezi stěnou nádrže reaktor OSS a stěnou prohloubené částí strojovny OSS, do 
úrovně +0,300, se na vyplnění dilatační spáry použijí desky z extrudovaného polystyrenu 
Styrodur 2800 C. Na patách základových desek nádrží budou základové pasy strojoven OSS 
vybetonovány na deskách z extrudovaného polystyrenu Styrodur 4000 CS.      
Tloušťky tepelných izolací jsou navrženy tak, aby se výsledný součinitel prostupu tepla UN 
celých konstrukcí přibližoval doporučeným hodnotám dle ČSN 73 0540-2/Z1 a budou vždy 
prováděny ve více vrstvách z důvodu překrytí spár mezi jednotlivými tepelně izolačními 
deskami. 
 
762  KONSTRUKCE TESAŘSKÉ 
 
Pro vynesení obkladu sendvičového zdiva bude proveden nosný dřevěný rošt ze svislých 
hranolků průřezu 50x100 mm s osovými vzdálenostmi max. 650 mm. Hranolky budou 
uchyceny do cihelného zdiva perforovanými stěnovými úhelníky Isolco 3000 dl. 140 mm 
s mechanickými kotvami od fy. Etanco. 
K železobetonové monolitické atice nádrže reaktoru OSS a k šikmému betonovému 
ukončení zděných atik po obvodě strojoven OSS bude uchycena vodovzdorná překližka 
Ploma Tech tl. 24 mm pro ukotvení oplechování.  
Součástí tesařských konstrukcí budou kotevní a spojovací prvky ze žárově zinkované oceli. 
 
764   KONSTRUKCE KLEMPÍŘSKÉ 
 
Klempířské fasádní a střešní výrobky budou provedeny z titanzinkového plechu 
předzvětralého, modrošedého tl. 0,7 mm Rheinzink. Jde o odpadní trouby nádrží navazující 
na potrubí střešních vtoků HL64H, oplechování rovných nebo kruhových atik, oplechování 
kruhových střešních atik s lemováním svislého přilehlého kruhového zdiva nádrží v dilatační 
spáře, větrací pásy sendvičového zdiva z titanzinkového tahokovu Rheinzink Aero 63 a 
oplechování železobetonového monolitického bloku na střeše nádrže - reaktor OSS. Na 
vodovzdorných překližkách, podkladu pro oplechování atik, bude v celých plochách 
uchycena podkladní, oddělovací, strukturní vrstva Delta - Trela. Klempířské výrobky budou 
provedeny dle DIN 18339, ČSN 733610 a podle pokynů, ustanovení, předpisů a detailů firmy 
Rheinzink. Oplechování venkovních parapetů oken a nadsvětlíku bude součástí jejich 
dodávky. 
Uvedené klempířské výrobky budou dodány včetně veškerého příslušenství potřebného pro 
osazení a kompletaci jednotlivých výrobků. 
 
767   KONSTRUKCE ZÁMEČNICKÉ 
 
Do zárubní dveří budou zavěšena dveřní křídla s rámy z hliníkových profilů Wicona 
s přerušeným tepelným mostem. Do rámů křídel budou vsazeny tepelně izolační panely 



opláštěné hliníkovým plechem, ke kterým bude zvenku přilepena biodeska tl. 19 mm ze 
severského bezsukého smrku, šířka lamel 140 mm, kvalita AB/B. Do rámů oken budou 
osazeny sklápěcí křídla s rámy z hliníkových profilů Wicona s přerušeným tepelným mostem. 
Součástí oken budou pákové uzávěry a oplechování parapetů hliníkovým plechem tl. 1 mm 
v odstínu rámů oken. Další zámečnické výrobky jsou navrženy z nerezové oceli tř. 17 – ocel 
ušlechtilá slinovaná vysoce legovaná, DIN 1.4301. Jedná se o zakrytí prohloubené části 
v místnosti strojovna OSS rošty s nosníky, na stěnu této šachty budou osazena stupadla 
s madlem, do dna šachty bude zabudována čerpací jímka z trubky. Před vstupy do strojoven 
budou osazeny škrabák na obuv. Otvory pro dveře budou na podlaze lemovány tyčí průřezu 
rovnoramenného L. Pro pojezd kladkostrojů budou instalovány tyče průřeu I 160. Všechny 
podlahy budou odvodněny pomocí plochého žlabu Meadrain. Vstupy na střechy budou 
zabezpečeny žebříky bez ochranných košů. Odvodnění plochých střech strojoven OSS bude 
pro případ ucpání střešních vtoků zabezpečeno přepady z bezešvých trubek. K nosnému 
dřevěnému roštu sendvičového zdiva strojoven OSS budou uchyceny panely z ocelové 
fasádní vlny 18/76 B (HA horizontální 912) ArcelorMittal vyrobené ze sendzimirově 
zinkovaného ocelového plechu tl. 0,75 mm. 
Nedílnou součástí zámečnických výrobků budou kotvící body záchytného systému proti pádu 
osob. Kotvící body budou ukotveny do železobetonových monolitických stropních desek před 
prováděním jednotlivých vrstev střešních plášťů. Návrh rozmístění kotvících bodů provedla 
autorizovaná osoba v oboru – Ing. Mojmír Klas, CSc. – konzultační, projektová a inženýrská 
činnost v oblasti ochrany před pádem z výšky nebo do hloubky. Podrobné zpracování je 
uvedeno v přílohách č. 18 a 19.  
 
768   KONSTRUKCE PLASTOVÉ 
 
Do sklolaminátových manžet budou namontovány polykarbonátové kopule bodových světlíků 
Allux přizpůsobené pro výstup z nádrže na střechu. 
 
776   PODLAHY POVLAKOVÉ 
 
Do tohoto oddílu lze zařadit provedení stěrek na betonových mazaninách podlah a 
základech pro technologická zařízení. Jedná se o epoxidové stěrky (Episol MC) protiskluzné 
určené do agresivního prostředí včetně dvou penetračních nátěrů (Episol Primer), pečetícího 
laku (PU Lak Hardtop) a soklů na stěnách výšky 100 mm s požlábky. Sokly budou ukončeny 
hliníkovými lištami v odstínu přírodním. Stěrky budou prováděny v tloušťce 5 mm dle 
technologických postupů, předpisů a detailů výrobce. Odstín stěrek bude šedý. Dodavatel 
epoxidových stěrek: www.aquaplast.sk, pan Igor Obušek. 
 
781  OBKLADY KERAMICKÉ 
 
Vnitřní povrch stěn strojoven OSS bude opatřen do výšky 2080 mm keramickým slinutým 
obkladem bílým, lesklým, formátu 300 x 300 mm (š. x v.) kladeným do flexibilních 
hydroizolačních lepidel a spárovacích hmot. Součástí obkladů budou rohové a ukončovací 
hliníkové lišty, odstín přírodní.   
 
783  NÁTĚRY 
 
Jednotlivé materiály budou opatřeny následujícími nátěrovými hmotami: 
 
Výplně otvorů z profilů Wicona prášková barva v odstínu RAL 9007 aplikována 
a ocelová fasádní vlna:             dle technologického postupu stanoveného výrobcem 

Dřevěný obklad křídel dveří:  Astraxil olej, odstín 794 TW, dodavatel: fy. ColourWood 
– postup při nátěru bude stanoven výrobcem. 
Před aplikováním nátěru bude proveden vzorek, který 
bude konzultován s projektantem. 

http://www.aquaplast.sk


 
Neviditelné tesařské konstrukce: bezbarvý nátěr proti hnilobě, plísním, houbám 
                                                          a dřevokaznému hmyzu 

Silikátová omítka, do úr. +0,300: vodoodpudivý nátěr Caparol Amphisilan plus CE,  
                                                          odstín Oxidschwarz 32S 3 (šedá) 
 
784   MALBY 
 
Budou provedeny omyvatelné malby na stěnách a stropech obou strojoven OSS určené do 
mokrých prostorů s dvojnásobným pačokováním a přebroušením. Odstín maleb bude bílý.  
 
787   ZASKLÍVÁNÍ 
 
Na zasklení sklápěcích oken a pevně zasklených nadsvětlíků dveří bude použito tepelně 
izolační dvojsklo čiré. Tloušťka skla a součinitel prostupu tepla Un budou upřesněny 
výrobcem dle velikosti plochy a orientaci ke světovým stranám. 
 
5. ZÁVĚR 
 
Před zahájením stavby je nutné, aby stavbyvedoucí provedl konzultaci o předkládané 
projektové dokumentaci s projektantem, protože se jedná o náročné dílo s mnoha 
specifickými detailními řešeními jednotlivých konstrukcí. Projektant také upozorňuje, že 
v průběhu stavby může dojít k upřesňování různých materiálů dané vývojem na trhu. 
Místa určená pro osazení prvků řemeslné výroby a výplní otvorů budou před jejich výrobou 
zaměřena přímo na stavbě dodavatelem těchto prvků. Zaměření bude sloužit jako podklad 
pro výrobu. Veškeré materiály a výrobky budou dodány včetně všech doplňků a příslušenství 
potřebných k jejich kompletaci a funkčnosti. Při provádění jednotlivých konstrukcí budou 
dodržovány časové a technologické postupy uváděné výrobci a dodavateli používaných 
materiálů. Také je nutné řídit se detaily a popisy vypracovanými výrobci materiálů a 
konstrukčních prvků, které jsou platné pro jejich použití a umístění ve stavebních konstrukcí.        
Stavební práce uvedené v jednotlivých oddílech a ostatní práce s nimi technologicky 
spojené budou prováděny v souladu s platnými ČSN. 
 
 
Brno, prosinec 2011                                                                      zpracoval: Bohuslav Švehla 


